
Цел за Одржлив Развој  8 – Достоинствено вработување и економски раст

Зошто е важна ЦОР 8?
Одржливиот и инклузивен економски раст може да поттикне напредок, да соз-
даде достоинствени работни места за сите и да го подобри животниот стандард. 
Достоинствената работа значи можности за секој да добие вработување или ра-
бота за обука која е продуктивна и обезбедува правичен приход, сигурност на 
работното место и социјална заштита за семејствата, подобри изгледи за личен 
развој и социјална интеграција. Постојаниот недостаток на достоинствени мож-
ности за работа, недоволните инвестиции и недоволната потрошувачка доведу-
ваат до ерозија на основниот општествен договор што лежи во основата на де-
мократските општества: дека сите мора да го споделуваат во напредокот.

Која е целта на ЦОР 8?
Цел 8 има за цел да промовира инклузивен и одржлив економски раст, врабо-
тување и пристојна работа за сите. Одржливиот и инклузивен економски раст 
може да поттикне напредок, да создаде достоинствени работни места за сите и 
да го подобри животниот стандард. КОВИД-19 наруши милијарди животи и ја за-
грози глобалната економија.

Еве 4 ефективни решенија за цел 8:
1. Пријавете каков било вид на дискриминација во работната средина или во про-
цесот на регрутирање, лоши работни услови, детски труд и принудна работа.
2. Поддржете ги малите и локалните бизниси.
3. Кога патувате, вклучете алтернативи за одржлив туризам во вашето патување.
4. Помогнете да се заштити животната средина, на пример, да се зачува елек-
тричната енергија, да се користат помалку хемикалии, да се рециклира правил-
но, да се троши помалку итн.


